
 

 

 

Budowa zintegrowanego węzła transportowego Grunwaldzka,  
w miejscu przejazdu przez linię kolejową E20 

 

Projekt realizowany jest w partnerstwie z Gminą Komorniki oraz Powiatem Poznańskim. Miasto Poznań jest liderem 

projektu (Dysponent środków: Zarząd Dróg Miejskich) 

 

Przedmiotem projektu jest budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego (ZWP) "Grunwaldzka", umożliwiającego 

dogodną zmianę środka transportu z indywidualnego (samochodu) na publiczny zbiorowy: autobus, kolej, rower, 

zlokalizowanego w bezpośrednim sąsiedztwie przystanku kolejowego Poznań - Junikowo przy ul. Grunwaldzkiej. 

Projekt obejmuje budowę lub przebudowę: wiaduktu kolejowego nad ul. Grunwaldzką, kładki dla pieszych, schodów  

i windy, kołowych dróg dojazdowych do ZWP wraz z przebudową skrzyżowań i instalacją (na przebudowanych 

skrzyżowaniach w ciągu ul. Grunwaldzkiej) nowych sygnalizacji świetlnych realizujących priorytet dla komunikacji 

autobusowej, ciągów rowerowych lub rowerowo-pieszych (wzdłuż ul. Wołczyńska, Grunwaldzka i Kminkowa) oraz 

pieszych, parkingów P&R i B&R oraz kilkunastu tzw. dedykowanych miejsc postojowych, energooszczędnego 

oświetlenia, przystanków autobusowych i kolejowo-autobusowych, odwodnienia obiektu, kolizyjnej infrastruktury 

towarzyszącej, systemu zarządzania parkingiem i montaż elementów systemu informacji pasażerskiej, wyposażenia 

węzła tj. budynku poczekalni wraz z sanitariatem oraz elementów małej architektury 

 

Inwestycja pozwoli na konsolidację różnych środków transportu w jednym miejscu i skrócenie czasu przejazdu do 

centrum Poznania z wykorzystaniem komunikacji kolejowej. 

 

 

Nazwa Programu Operacyjnego: Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020 

Numer i nazwa Osi Priorytetowej: 3. Energia 

Numer i nazwa Działania: 3.3. Wspieranie strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska  

Numer i nazwa Poddziałania: 3.3.3. Wspieranie strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska w ramach ZIT 

dla MOF Poznania. 

 

 

Całkowita wartość projektu: 114 102 508,53 zł 
 
Kwota kosztów kwalifikowalnych: 90 956 215,21 zł 
 
Kwota dofinansowania: 77 312 782,92 zł 
 
Okres realizacji: 2016-2023 

 


